АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
141070, г. Королёв, Октябрьская ул., д. 8А, Московской области,

Тел./факс: (495) 516-88-17

_____________________________________________________________________________________
Протокол
совещания руководителей дошкольных образовательных учреждений городского округа Королёв Московской области
Дата проведения: 28 мая 2021 года

Время проведения: 09:30
Место проведения:  в режиме онлайн, платформа Zoom
Повестка дня, регламент:

Блок награждений по итогам 2020-2021 учебного года.
	Время
	Тема сообщения
	Ответственный
	Примечание

	09:30-09:45
	Обсуждение документов НОКО:

- Приказ от 27.05.2021 № 411а

Об утверждении Концепции «Мониторинг оценки качества дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

городского округа Королев Московской области» и Положения о мониторинге качества дошкольного образования;
- Положение

о мониторинге качества дошкольного образования;

	Председатель Комитета образования

И.В. Ваврик
	15 минут

	09:45-10:00
	- Методические рекомендации по взаимодействию ДОУ с семьей;

- Методические рекомендации

повышение качества дошкольного образования

посредством инновационной деятельности

в дошкольной образовательной организации;

- МКДО – мониторинг качества дошкольного образования;

- Приказ от 28.05.2021 № 423а «Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного образования в городском округе Королев Московской области в 2021 году».
	Начальник отдела дошкольного образования

О.А.  Холкина
	15 минут

	10:00-10:10
	Выполнение дошкольными образовательными учреждениями законодательства в сфере образования.

	Председатель Комитета образования

И.В. Ваврик
	10 минут

	10:10-10:20
	Организация  охраны труда, охраны жизни и здоровья детей, презентация.
	Главный эксперт отдела МБУХЭК ГКО Лешкина А.А.
	10 минут

	10:20-10:30
	Организации питания детей.
	Специалист ООО «Планета Вкуса»
	10 минут

	10:30-10:40
	Поддержка и развитие способностей воспитанников в различных областях деятельности, направленных на их самоопределение и дальнейшую профессиональную ориентацию. Дополнительное образование в детском саду.
	Директор МБУДО ЦРТДИЮ Бахарев М.А.
	10 минут

	10:40-10:50
	Оптимизация муниципальных дошкольных образовательных организаций.

Порядок  реализации задач руководителями.

Сведения о доходах за 2020 год.
	Начальник отдела развития образования А.В. Глинщикова
	10 минут

	10:50-11:00
	Лучшие практики управления дошкольного образования. Регистрация детских садов для участия в мероприятии.

	Начальник отдела дошкольного образования

О.А.  Холкина
	10 минут

	Разное

	11:00-11:20
	Реализация ФГОС, финансирование и приобретения.

	Письма МОМО об участии в онлайн-семинарах, онлайн-конференциях,  порядок информирования , трансляция представленного опыта.

	Вакцинация от COVID -19, еженедельный мониторинг.

	Доверие к власти.

	Анализ обращений граждан: нарушения в работе воспитателей ДОУ 19, 31; престиж работы заведующего по вопросу ДОУ 33

Решение совещания руководителей МДОУ от 28.05.2021

1. Неукоснительно соблюдать порядок действий в рамках МКДО. Принять к сведению Концепцию «Мониторинг оценки качества дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Королев Московской области» и Положение о мониторинге качества дошкольного образования. Исполнять Положение о мониторинге качества дошкольного образования, методические рекомендации по взаимодействию ДОУ с семьей; методические рекомендации повышение качества дошкольного образования посредством инновационной деятельности в дошкольной образовательной организации.
Срок: постоянно.  Ответственные: руководители ДОУ.
2. Осуществлять контроль организации питания в соответствии с санитарными требованиями.

Срок: постоянно.  Ответственные: руководители ДОУ.
3. Неукоснительно исполнять требования постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006

Срок: постоянно.  Ответственные: руководители ДОУ.

4. Принять к сведению информацию в рамках поддержки и развития способностей воспитанников в различных областях деятельности, направленных на их самоопределение и дальнейшую профессиональную ориентацию и по вопросам оптимизации муниципальных дошкольных образовательных организаций.

Срок: постоянно.  Ответственные: руководители ДОУ.
5. Реализовать в ДОУ информацию о лучших практиках управления дошкольного образования.

Срок: постоянно.  Ответственные: руководители ДОУ.
Секретарь

Начальник отдела дошкольного образования
Комитета образования                                                                                О.А. Холкина